¶ Alia plurali carentia.

Cuncta metallorum plurali nomina defunt:

Ni forsan capias aliquod pro materiato.

¶ Nomen significans metallum aliquod caret plurali numero. vt aurum. argentum. stannum. cuprum. electrum. ferrum. plumbum. calybs. orichalcum. vitrum &c. Aes tamen & metallum quia generalia sunt pluratum omnino duplicitum: nec vero vitrum est nomen significans metallum quod pluratum non recipiat: ut pro materiato. i. pro se facta ex metallo immatur. vt flasa vitra. i. vasa facta ex stanno & vitro.

Quæ liquidum signant predictis addere debes.

De heterocletis nominibus

Eo. xlviij.

Nomen significans aliquam rem liquidam sive humidam pluratim deficit ut acetum, cerasus, oleum, sappa, passum, defrumentum, onfacium &c.

Vinda, latex, aqua, lympha, fretū, mare, gurges, & equor,

Mel, vinum, flaus, stagnum, lacus, atq; lacuua,

Fons, flumen, forica, puteus, latrīna, paludes,

Quamvis rem liquidam signent pluraliter addes.

Viginti sunt nomina que licet rem humidam significant pluratum tamē recipient. Vinda, latex, aqua, &c. significaciones nota sunt; nisi q; latex est aqua latens. Lymphā est aqua. Gurges impetus aquarum. Stagnum est aqua stans vel locusi quo stat. Lacuna fossa sordidus. Forica loci i quo cacat. Latrīna id.

Andum humi crescens: mensura aut pondere varnum

Quod frutices herbasue notat plurale recusat.

Homen significans regnū aliquam in terra nacentem sicut Avena, triticus, spelta, vitium. Et homen significans tem̄ mensura vel pondere vendibilem sicut lardum, butyrum, caseus, piser, zingiber, Zuchariā &c. Et homen designat frumentum vel herbam, sicut narcissus, Hyacinthus, salvia, petrōlium &c. Pluratio deficit. Cū aut in plurali reperitur pīcula tm illius rei designat, vt habeo hyacinthos, narcissos, i. flores pīculares de genete hyacinthi vel narcissi.

Frumentum, fragum, melo, faba, pīsa, lupinus,

Ordea, vel far, ruta, pepo: pluralia feruant.

Decem sunt nomina significantia rem crescentem in terra pondere vel mensura vendibilem, que pluratum retinent. Frumentum sat is est notum. Fragum fructus nascens inter dumos. Melo genus cucumeris. Faba & pīsa sat is notescunt. Lupinus herba lupis inuisa. Ordeum est granum de specie frumenti. Far, Ruta, sat is nota sunt. Pepo herba de genere cucumeris.

Mons, homo, silua, deus, elementum, vrbs, insula, flumen

Bestia plurali caret: aut tibi plura reponit,

Cetera plurali si offendas propria non sunt.

Nome montis sicut Carmelus, Olla, pelion, Nomen hominis sicut Heros,

Ies. Cacus. Aeneas. Athene. Nomen filius sicut Ida. Feronia. xigeria. Nomen dei vel dæficit Iuppiter; bachus; tethys Iuno. Nomen elementi sicut terra; aqua/aer/ignis. (quæ quatuor in plurali particulas tantum significant.) No men viris sicut Rhotomagum. Roma. Lugdunum. Auinio. Nomen insula sicut Anglia. Leibos. paphos. Delos. Nomen fluuii sicut Padus. Sequana. Ty bris. Liger. Nomen bestie sicut lelaps. lycsa (noia canu). Rhoebus. Aetho. Pyrois phlegon. A couis que sunt nomina equorum.) hanc omnia carent pluri mal numero: nisi forte in plurali tantum declinatur sicut Athene athenarum; Lhebe/ aru. Ircra/ aru. Parrisi/ orum. Si autem horum aliqua in plurali con speriantur significationis proprietatem amittunt: suntq; appellativa. vt catones metelli. scipiones. Vbi notabis q; nomen proprium tribus modis sit appellatum. Primo causa distributionis quando adiungitur signo distributivo fuit uniuersali. vt omnis petrus legit. nullus Ioannes studet. Secundo causa numeri. quando pluralitas multorum eodem nomine vocatorum exprimenda est. vt Iacobi scipiones catones. Tertio causa transumptionis: quando proprietas persone per nomen proprium designatur. vt Neronis. i. atroces qualis fuit Nero. Salomones. i. sapientes qualis fuit Salomon. Sinoes. i. astuti prodi os. qualis fuit Simon. &c.